
UCHWAŁA NR XLIV/350/2022 
RADY MIEJSKIEJ W CHOJNIE 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie ugody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 i 583) oraz art. 54a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 2054 i 2270 oraz z 2022 r. poz. 583) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W związku z bezskuteczną egzekucją zaległości spółki ECHO Investments Spółka z o.o. z siedzibą 
w Chojnie, ul. Kopernika 2/2, wpisanej do rejestrów przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego 
pod numerem KRS 0000606451 z tytułu odszkodowania za bezumowne korzystanie z nieruchomości Gminy, 
wyraża się zgodę na zawarcie ugody ze Spółką, na podstawie której Gmina Chojna przejmie na własność 
ruchomości Spółki, oszacowane przez rzeczoznawcę majątkowego w zakresie wyceny maszyn i urządzeń 
technicznych na kwotę 214.609,50 zł (dwieście czternaście tysięcy sześćset dziewięć tysięcy 50/100 zł), 
a w rezultacie wierzytelności obu stron ulegną potrąceniu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Chojna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Radosław Karwan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B15DD28D-76D7-478C-87BF-813070730435. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XLIV/350/2022 
RADY MIEJSKIEJ W CHOJNIE 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie ugody 

Zgodnie z art. 54a ust. 1 ustawy o finansach publicznych Jednostka sektora finansów publicznych może 
zawrzeć ugodę w sprawie spornej należności cywilnoprawnej w przypadku dokonania oceny, że skutki ugody 
są dla tej jednostki lub odpowiednio Skarbu Państwa albo budżetu jednostki samorządu terytorialnego 
korzystniejsze niż prawdopodobny wynik postępowania sądowego albo arbitrażowego. 

Z uwagi na to, że egzekucja komornicza z tytułu należności cywilnoprawnych spółki ECHO Sp. z o.o. 
w Chojnie okazała się bezskuteczna, jak też z uwagi na fakt, że nie będzie możliwe wyegzekwowanie 
zaległości od dłużnika to przejęcie majątku ruchomości spółki w budynku Ratusza na własność Gminy Chojna, 
jest korzystne dla budżetu gminy. Wartość oszacowana przejmowanych ruchomości została dokonana przez 
licencjonowanego rzeczoznawcę majątkowego w zakresie wyceny maszyn i urządzeń technicznych Marcina 
W. Dzioka. W opinii z oszacowania wartości rynkowej ruchomości, wyposażenia, urządzeń i wartości 
nakładów stanowiących własność Spółki i dokonanych przez Spółkę, wykonanej w dniu 18 lutego 2022 r. 
wartość ta została ustalona na kwotę 214.609,50 zł. Po przeprowadzeniu negocjacji w takiej samej wysokości 
przysługuje wierzytelność Gminy przeciwko Spółce. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B15DD28D-76D7-478C-87BF-813070730435. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-04-05T13:12:40+0200
	Radosław Karwan




